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Et svik mot de mest sårbare

❝For hver enkelt 
barneskjebne som 
er rammet av 
denne feilen, er det 
potensielt tragisk

D et er mye man med god sam-
vittighet kan bruke automa-
tiske systemer til. For eksem-
pel kan man lene seg tilbake

og stole på at e-postprogrammet besvarer
henvendelser i ferien med beskjed om
hvor man ellers er å få tak i hvis det haster.
Man kan stole på at vekkerklokken på mo-
biltelefonen ringer når den skal. Alt slikt
går fint.

Men bekymringsmeldinger til barnever-
net? Der bør et levende menneske dob-
beltsjekke fra tid til annen at meldingene
kommer frem dit de skal. Kontroll og ruti-
ner må sørge for at slike meldinger ikke
blir borte i systemet.

Alvoret er stort. Staten og kommunene
har sviktet de mest sårbare i hele samfun-
net. Mandag ble det nemlig kjent at barne-
vernssystemet Visma Familia, som brukes
av de fleste norske kommuner, har en feil
som gjør at bekymringsmeldinger til
barnevernet ikke har nådd frem.

10. mars i år ble barnevernet i Bergens
fellesmottak klar over at en helsesykeplei-
ers digitale bekymringsmelding om to
barn ikke var kommet frem. Det er i felles-
mottaket slike meldinger behandles, uan-
sett hvor de er mottatt eller sendt fra.

Det burde ha fått alarmen til å gå. Men
det gjorde det ikke. Først drøyt en måned
senere kontaktet fellesmottaket kom-
muneorganisasjonen KS, som driver syste-

met. Deretter gikk det enda en måned før
Bergen kommune tok kontakt med Visma.
Altså i mai.

Nå viser det seg at feilen har vært i Vis-
mas system helt siden det ble tatt i bruk i
2020. Programmet er solgt til 244 kommu-
ner. Feilen gjør at enkelte bekymringsmel-
dinger skrevet inn i den nasjonale porta-
len, ikke er blitt lagret og sendt til barne-
vernskontoret. Samtidig får den som mel-
der, beskjed om at meldingen er regist-
rert.

Ifølge VG er det på landsbasis minst 70
bekymringsmeldinger som ikke er kom-
met frem. Barne- og familieminister Kjer-
sti Toppe fra Senterpartiet har varslet na-
sjonal granskning. Det er forsiktig sagt på
sin plass.

For hver enkelt barneskjebne som er
rammet av denne feilen, er det potensielt
tragisk. En bekymringsmelding til barne-
vernet blir som regel innsendt med både
kvaler og tungt hjerte. Kanskje er det bar-
net selv som har tatt mot til seg og prøvd
å varsle. Kanskje er det en barnehagelærer
som har veiet tungt for og imot og landet
på at barnet trolig ikke har det bra.

Det sier seg selv at bedre rutiner og kon-
troll må på plass. Barn som våger å be om
hjelp og vern, eller andre som bekymrer
seg for dem, må kunne stole på at meldin-
gen kommer frem til rett adressat.

Under streken understreken@aftenposten.no

Nytt fra dagbladet.no
Dagbladet blir heftig diskutert på Aften-
postens debattsider om dagen. Professor
Bernt Hagtvet savner den kulturradikale
avisen han husker fra tidligere tider. Og
bysidene.

Sjefredaktør Alexandra Beverfjord sva-
rer at Dagbladet i nyere tid har valgt å
prioritere nyhetsjournalistikken enda
mer.

Professor Christine Myrvang, medfor-
fatter av boken «Alltid foran skjermen» til
Dagbladets 150-årsjubileum i 2019, omta-
ler dagens versjon av avisen som «Zom-
bien Dagbladet».

Under strekens redaksjon for tabloid
akkurat nå-journalistikk fortsetter imid-
lertid ufortrødent vårt prosjekt med å
skanne og analysere forsiden av dagbla-

det.no, som en service til våre potensi-
elle lesere. Vår sporadiske spalte «Vi har
lest forsiden av dagbladet.no, slik at
du slipper å gjøre det» er derfor til-
bake. Her er noen ferske titler.

Kropp, sex og samliv
«Naken og stolt: – Hyller kvinnekrop-
pen» 
«Sara (32) har aldri hatt sex» 
«Reality-legendene: – Vi skulle ha tre-
kant» 
«Menn: Ekstremt uattraktive kvin-
ner» 
«'Agnetesh'»: – Ekstremt uattraktive
menn» 
«Per ned 24 kilo – kvitt magefettet» 
«NTNU-formelen: Kvitt magefettet» 
«Oppskriften: Bli kvitt mannebryst» 

Pensjon og trygd
«Unngå pensjonsfella: – 112 000 eks-
tra» 
«62? – Unngå pensjonsfella» 
«Gå av før 60 – fett som pensjonist» 
«Disse får 'gratis' pensjon» 
«Uføre-smell: – Taper 70 000» 
«Nav: Kravene for å bli ufør» 

Sjokk og advarsler
«Advarer: – Ønsker det ikke» 
«Nettet koker: – Skivebom» 
«Raser: – Fatter det ikke» 
«Avsløring: – Det stinket» 
«Fortviler: – Orker ikke mer» 
«Rasende TV 2-profil: – Fy faen» 
«- Du prøver for hardt»

Mye tyder på det. 
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